
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»  

(Коми национальная гимназия)  

(МОУ КНГ) 

«Гимназия» муниципальнöй велöдан учреждение 

 (Коми национальнöй гимназия) 

(МВУ КНГ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» марта 2025 г.                                                                  №  51  - ОД         

 

г. Сыктывкар 

 

Об организации пункта прохождения тестирования  

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

В соответствии с пунктом 6 Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в МОУ КНГ пункт прохождения тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее соответственно – 

тестирование, ППТ). 

2. Назначить ответственным за работу ППТ Барсукову О.А., заместителя 

директора.  

3. Барсуковой О.А.: 

3.1. обеспечить размещение информации о датах проведения тестирования, 

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения 

тестирования, критерии оценивания знания русского языка на 



официальном сайте МОУ КНГ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

3.2. организовать работу ППТ в даты проведения тестирования, определенные 

Министерством образования и науки Республики Коми (приложение); 

3.3. обеспечить хранение материалов тестирования в течение одного года со 

дня проведения тестирования. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.  

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                      О.В. Петрова  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

от 28.03.2025г. № 51 – ОД 

 

Расписание тестирования на знание русского языка, достаточное  для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

на базе МОУ КНГ  

 

№ Даты проведения тестирования  

1 15 мая 2025 г 

 

2 25 июня 2025 г 

3 Начиная  с июля 2025 г. каждая вторая среда месяца (по мере 

поступления заявлений о приеме в общеобразовательную 

организацию)  

 



 

 


		2025-03-31T09:57:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ" (КОМИ НАЦИОНАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ)




